
ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITA



Svarbiausieji Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 
uždaviniai yra:
• savivaldybės teritorijoje organizuoti ir kontroliuoti tarybos 

sprendimų, mero potvarkių ir administracijos direktoriaus įsakymų 
įgyvendinimą, taip pat juos įgyvendinti;

• įgyvendinti įstatymus ir Vyriausybės nutarimus, nereikalaujančius 
savivaldybės institucijų sprendimų;

• įstatymų nustatyta tvarka organizuoti savivaldybės biudžeto pajamų 

2

• įstatymų nustatyta tvarka organizuoti savivaldybės biudžeto pajamų 
ir išlaidų bei kitų piniginių išteklių buhalterinės apskaitos tvarkymą;

• organizuoti ir kontroliuoti savivaldybės turto valdymą, naudojimą;
• administruoti viešųjų paslaugų teikimą;
• vykdyti tarybos, tarybos komitetų, mero, tarybos narių ir 

savivaldybės kontrolieriaus finansinį, ūkinį bei materialinį 
aptarnavimą. 



Atsižvelgiant į Savivaldybės rajono plėtros plane 2011–2018 m. 
parengtą rajono viziją – Švenčionių rajonas – tai kultūrines tradicijas 
puoselėjantis kraštas, patrauklus gyvenimui ir poilsiui. Subalansuota 
kaimo ir miesto plėtra, pakankama inžinerinė ir transporto 
infrastruktūra užtikrina verslo plėtrą bei rajono investicinį 
patrauklumą, gyvenimo kokybės augimą. Geranoriškų ir iniciatyvių 
žmonių bendruomenė aktyviai dalyvauja kuriant saugią, šiuolaikišką 
gyvenamąją aplinką bei socialinę infrastruktūrą, tausoja istorinį 
paveldą bei gamtinius išteklius.paveldą bei gamtinius išteklius.

Lietuvos statistikos departamento duomenis 2013 m. sausio 1 d. rajone 
gyveno  27177  gyventojai, iš jų vyrų -12698, moterų –14479 . 
Faktiškai  2013 m. sausio 1 d. rajone gyveno  29002  gyventojai, iš jų 
vyrų -13733, moterų –15269 (seniūnijų duomenys).

2012 m. sausio 1 d. rajone gyveno    29735 gyventojai, iš jų vyrų 
14035, moterų – 15700 (faktiniai duomenys).



GYVENTOJŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL SENIŪNIJAS:

Eil.
Nr.

Seniūnija
Gyventojų 

skaičius 
Iš jų:

vyrų moterų
1. Adutiškio 1193 572 621
2. Cirkliškio 946 479 467
3. Kaltanėnų 501 243 258
4. Labanoro 327 167 160
5. Magūnų 940 488 452
6. Pabradės 1867 903 964

4

6. Pabradės 1867 903 964
7. Pabradės miesto 5745 2640 3105
8. Sarių 485 252 233
9. Strūnaičio 1316 670 646
10. Svirkų 1005 497 508
11. Švenčionėlių 1820 908 912
12. Švenčionėlių miesto 5685 2571 3114
13. Švenčionių 2031 1017 1014
14. Švenčionių miesto 5141 2326 2815

Iš viso 29002 13733 15269



Rajone užregistruota gimimų – 246, mirčių - 502.
Palyginimas su 2011 metais pateiktas diagramoje (2011 m. 

užregistruota gimimų – 376, mirčių - 880.)

700

800

900

5

0

100

200

300

400

500

600

700

2011 m. 2012 m.

Gimimai

Mirtys



GYVENTOJŲ PRAŠYMŲ,  SKUNDŲ PRIĖMIMAS, ASMEN Ų 
APTARNAVIMAS

2012 metais buvo priimti 27936 gyventojų prašymai, skundai, iš jų: administracijoje -20327,
seniūnijose –7609 .
Prašymų gavimas pagal seniūnijas pateikiamas lentelėje:

Seniūnija Prašymų sk.
Adutiškio 426
Cirkliškio 659
Kaltanėnų 199
Labanoro 124

6

Labanoro 124
Magūnų 330
Pabradės 582
Pabradės miesto 1190
Sarių 100
Strūnaičio 427
Svirkų 542
Švenčionėlių 664
Švenčionėlių miesto 723
Švenčionių 477
Švenčionių miesto 1166
Viso: 7609



Siekiant sužinoti, kas rajono gyventojams yra aktualiausia, išskirstėme
prašymus, skundus temomis:

7

Seniūnijose dėl ūkio transporto paslaugų, dėl šeimos sudėties, dėl 
gyvenamosios vietos ir kt – 7609 prašymai.



2012 m. gruodžio 31 d. į sąrašus savivaldybės socialiniam būstui išsinuomoti 
buvo įrašyta 336 šeimos ir asmenys, jų šeimų narių skaičius – 823.



GAUTI RAŠTAI IŠ VALSTYBĖS INSTITUCIJŲ IR ŪKIO 
SUBJEKTŲ

4769 4760

5465

23713000

4000

5000

6000

Iš valstybės
institucijų

Ūkio subjektų

9

1215 1408

2371

0

1000

2000

2010 m. 2011 m. 2012 m.

Ūkio subjektų

Savivaldybės administracijoje 2012 m. gauta,  užregistruota ir pateikta 
vykdytojams  7836 raštai: iš valstybės institucijų - 5465, ūkio subjektų-
2371 . 2011 m.viso 6168,  iš jų valstybės institucijų - 4760, ūkio 
subjektų- 1408 . 2010 m. viso 5984, iš jų valstybės institucijų - 4769, 
ūkio subjektų – 1215. 



Savivaldybės administracijos struktūra ir personalo valdymas

10



Savivaldybės administracijoje dirba:

27%

darbuotojai, dirbantys pagal darbo 
sutartis

11

73%

sutartis

valstybės tarnautojai



22%

darbuotojai, dirbantys pagal darbo 
sutartis

Iš jų  seniūnijose:

12

78%

sutartis

valstybės tarnautojai



39%

46%

turintys aukštąjį universitetinį išsilavinimą

turintys aukštąjį neuniversitetinį 

Valstybės tarnautojų ir darbuotojų išsilavinimas

13

15%

turintys aukštąjį neuniversitetinį 

turintys aukštesnįjį išsilavinimą



Valstybės tarnautojų pareigybių skaičius pagal kategorijas

16

A lygis B lygis 

14

60



2012 metais išleisti 1681 administracijos direktoriaus įsakymai

902

447

Veiklos klausimais

Personalo klausimais

15

902

332

Personalo klausimais

Komandiruočių bei atostogų
klausimais



Palyginimas su 2011-2010 metais pateiktas diagramoje:

16



Organizacinės veiklos įsakymai pagal administracijos funkcijas

Eil.  
Nr.

Veikla pagal funkcijas Parengta įsakymų 
2012 m.

1. Teritorijų planavimo ir architektūros  klausimais 185
2. Ekonomikos  klausimais 170
3. Švietimo klausimais 170
4. Personalo valdymo klausimais 98

17

4. Personalo valdymo klausimais 98
5. Vaiko teisių globos klausimais 95

6. Socialinės paramos klausimais 58

7. Investicijų  klausimais 25
8. Vietinio ūkio klausimais 21
9. Žemės ūkio, aplinkosaugos,ekologijos klausimais 18
10. Finansų klausimais 10
11. Kultūros klausimais 2
12. Kitais  klausimais 50



Viešųjų darbų programos įgyvendinimui 2012 m. buvo skirta 899,465 tūkst. Lt

510.065 Lt

18

340.110 Lt
23.810 Lt

25.470 Lt

lėšos, skiriamos darbo užmokesčiui, kompensacijai už nepanaudotas atostogas, socialinio draudimo įmokoms

darbdaviui kompensuojama kitų su viešųjų darbų atlikimu susijusių išlaidų suma

administravimo savivaldybėje išlaidos

Darbo biržos lėšos, skiriamos darbo užmokesčiui, kompensacijai už nepanaudotas atostogas, socialinio draudimo įmokoms



Informacija apie viešųjų darbų programą bei viešųjų darbų 
organizavimą seniūnijose 2012 m.

Seniūnija

Skirta l ėšų 2012 m. 
viešųjų darbų 

programos vykdymui, 
Lt

Numatytas 
įdarbinti 
žmonių 

skaičius, vnt.

Įdarbintų 
žmonių 

skaičius, vnt.

Dirbt ų 
valandų 
skaičius

Panaudota 
lėšų, Lt

Labanoro seniūnija 20 568,35 8 10 2 931 20 568,35
Adutiškio seniūnija 57 831,50 18 25 7 993 57 831,50
Cirkliškio seniūnija 20 888,40 3 8 3 056 20 888,00
Kaltanėnų seniūnija 16 624,00 4 8 2 179 16 227,60
Magūnų seniūnija 20 687,41 4 9 3 018 20 687,41

19

Magūnų seniūnija 20 687,41 4 9 3 018 20 687,41
Pabradės miesto 

seniūnija 
71 944,81 24 38 8 733 71 944,81

Pabradės seniūnija 48 352,43 15 21 5 320 48 352,43
Sarių seniūnija 13 931,09 5 5 1 907 13 931,09
Svirkų seniūnija 30 302,65 9 17 4 002 30 302,65

Švenčionių seniūnija 52 062,81 15 23 7 298 52 062,81
Švenčionėlių 

seniūnija 
78 322,21 17 28 11 029 78 322,21

Švenčionėlių miesto 
seniūnija 

86 717,79 30 50 13 656 86 717,79

Strūnaičio seniūnija 47 913,32 24 25 7 470 47 913,32
Švenčionių miesto 

seniūnija 
81 620,43 30 43 10 568 81 620,43



ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS 
2012 METŲ BIUDŽETO PAJAM Ų PLANO 

VYKDYMAS

20

VYKDYMAS



Eil
Nr. 2012

patvirtinta
2012 m.

patikslinta
2012 m.
įvykdyta

Rezultatas Proc.

1 Pajamų ir pelno mokesčiai 21252 22952 22707,6 -244,4 98,9
2 Gyventojų pajamų mokestis 11664 13364 13583,6 219,6 101,6
3 Gyventojų pajamų mokestis savivaldybių 

išlaidų struktūros skirtumams išlyginti
5741 5741 5508 -233 95,9

4 Gyventojų pajamų mokestis savivaldybių 
pajamoms iš GPM išlyginti

3847 3847 3616 -231 94

5 Turto mokesčiai 1266 1566 1575,3 9,3 100,6
6 Prekių ir paslaugų mokesčiai 180 189,9 170,7 -19,2 89,9
7 Specialios tikslinės dotacijos 31572 32029,2 31255,7 -773,5 97,6

(tūkst. litų)

21

8 Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) 
funkcijoms atlikti

11247 12078,6 11305,1 -773,5 93,6

9 Mokinio krepšeliui finansuoti 18510 18135,6 18135,6 0 100,0
10 Kita tikslinė dotacija 1615 1615 1615 0 100,0
11 Valstybės investicijų programai finansuoti 200 200 200 0 100,0
12 Bendrosios dotacijos kompensacija          1643 1643 1643 0 100,0
13 Kitos pajamos 2636,9 2888,4 2709,2 -179,2 93,8
14 Turto realizavimo pajamos 50 50 127 77 254
15 Iš kitų savivaldybių gautos mokinio 

krepšelio lėšos
0 4,5 4,5 0 100

16 Viso pajamų 58599,9 61323,0 60193 -1130 98,2
17 Specialiųjų programų  likučiai 72,8 72,8 72,8 0 100
18 Iš viso 58672,7 61395,8 60265,8 -1130 98,2



Rajono savivaldybės 2012 m. biudžeto išlaidų įvykdymas pagal funkcinę 
klasifikaciją

( tūkst.litų )

Funkcinės 
klasifika-

cijos 
kodas

Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją
Patikslintas 

planas
Įvykdyta

Rezultatas Proc.

1 2 3 4 5 6
1 Bendros valstybės paslaugos   (17,3 proc) 6533,1 11903,2 5370,1 182,2
2 Gynyba  (0,1 proc) 57,2 57,2 0 100

Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga (0,8 -4,0 99,3

22

3 Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga (0,8 
proc)

586,1 582,1
-4,0 99,3

4 Ekonomika  (7,6 proc) 5820,2 5261,1 -559,1 90,4
5 Aplinkos apsauga  (0,3 proc) 207,3 180,5 -26,8 87,1
6 Būstas ir komunalinis ūkis (5,3 proc) 3480,0 3678,0 198,0 105,7
7 Sveikatos priežiūra (0,3 proc) 263,3 241,2 -22,1 91,6
8 Poilsis, kultūra ir religija (4,6 proc) 3218,7 3160,9 -57,8 98,2
9 Švietimas ( 42,8proc) 29714,7 29485,3 -228,4 99,2
10 Socialinė apsauga (20,9 proc) 15795,2 14399,0 -1396,2 91,2

Kitoms savivaldybėms perduotos 
mokinio krepšelio lėšos

20 20
0 100

IŠ  VISO IŠLAID Ų  (100 proc) 65695,8 68968,5 3272,7 105,0



43,4%7,7%

17,5% Švietimui

Socialinei apsaugai

Būstui ir komunaliniam

Biudžeto lėšų panaudojimas ( % )

23

43,4%

21,2%

5,4%

4,7%

Būstui ir komunaliniam
ūikui
Kultūrai

Ekonomikai

Bendroms valstybės
paslaugoms



Rajono savivaldybės biudžeto skolos 2012 m. gruodžio 31 d. (tūkst.Lt)

2011-12-31 2012-12-31

Paskolos ir skoliniaiįsipareigojimai 8870,2 11222,9

Kreditinis įsiskolinimas - perskaičiuotas
likutis (minus įsiskolinimas ne ilgesnis
kaip45dienos)

3045,8 5877,6

24

kaip45dienos)

Iš viso: 11916,0 17100,5



Rajono savivaldybės 2012 m. biudžeto išlaidų įvykdymas  pagal 
ekonominę klasifikaciją

( tūkst.litų )

Ekonominės 
klasifika-

cijos kodas
Išlaidos pagal ekonominę  klasifikaciją

Patikslintas 
planas

Įvykdyta Rezultatas Proc.

1 2 3 4 5 6
2.1.1 Darbo užmokestis  (42,1 proc) 29396,6 29004,1 -392,5 98,7
2.1.2 Socialinio draudimo įmokos  (13,1 proc) 9078 9003,4 -74,6 99,2

2.2
Prekių ir paslaugų naudojimas (12,1 

8084,1 8360,9
276,8 103,4

25

2.2
Prekių ir paslaugų naudojimas (12,1 
proc)

8084,1 8360,9
276,8 103,4

2.3 Turto išlaidos (0,7 proc) 398 493,6 95,6 124,0
2.4 Subsidijos (0,0 proc) 0 0 0 0
2.5 Dotacijos (0,2 proc) 154,3 138,1 -16,2 89,5
2.7 Socialinės išmokos (16,3 proc) 12055,1 11253,5 -801,6 93,4
2.8 Kitos išlaidos (0,4 proc) 314,8 288,6 -26,2 91,7

3.1
Materialiojo ir nematerialiojo turto 
įsigijimo išlaidos (6,0 proc)

4818,6 4134
-684,6 85,8

3.3
Išlaidos dėl finansinių įsipareigojimų 
vykdymo (9,1 proc)

1376,3 6272,3
4896 455,7

IŠ VISO 65675,8 68948,5 3272,7 105,0
Kitoms savivaldybėms perduotos 
mokinio krepšelio lėšos

20,0 20,0
0 100,0

IŠ VISO 65695,8 68968,5 3272,7 105,0



Administracijos direktoriaus rezervo panaudojimas

26



27



Verslo plėtros fondo lėšų panaudojimas 2012 metais

Eil. 
Nr.

Verslo plėtros fondo 
lėšos, Lt

(rajono savivaldybės 
biudžetas)

Privatizavimo 
fondo lėšos, 

Lt 

Iš viso, Lt

I. PAJAMOS 15 000 20 000 35 000

28

II. IŠLAIDOS: 15 000 20 000 35 000

1. Naujų darbo vietų kūrimui 3 500 10 000 13 500

2. Naujų technologijų įdiegimui, naujos 
įrangos įsigijimui ir kitai, smulkų 
verslą skatinančiai, veiklai

11 500 10 000 21 500



Rajono savivaldybės 2012 m. biudžeto išlaidų įvykdymas  
pagal programas

Progra
mos 
Nr.

Programos pavadinimas
Lyg. 

svoris
Patikslintas 

planas
Įvykdyta

Rezultatas Proc.

1 2 3 4 5 6 7

1
Ekonominės aplinkos ir investicijų 
programa

2,5 1736,8 1520,9 -215,9 87,6

29

programa

2
Infrastruktūros ir gyvenamosios 
aplinkos programa

8,5 5853,7 6186,8 333,1 105,7

3 Aktyvios darbo rinkos programa 0,6 389,4 328,6 -60,8 84,4
4 Kultūros programa 4,9 3378,1 3295,1 -83 97,5
5 Socialinės paramos programa 24,9 17206,8 15638,7 -1568,1 90,9

6 Švietimo ir sporto veiklos programa 41,4 28562,5 28170,8 -391,7 98,6

7 Sveikos visuomenės programa 0,5 363,3 341,2 -22,1 93,9
8 Viešųjų paslaugų programa 1,1 740,4 720,2 -20,2 97,3
9 Savivaldybės valdymo programa 10,8 7464,8 12766,2 5301,4 171,0

IŠ VISO: 100 65695,8 68968,5 3272,7 105,0



Siekiant didinti savivaldybės administracijos, jai 
pavaldžių ir jos valdymo sričiai priskirtų įstaigų bei 
įmonių veiklos efektyvumą, įgyvendinti strateginį ir 
kitus veiklos planus, programas ir procedūras, buvo 
atlikti  5 vidaus auditai, kurių metu vertino vidaus 
kontrolės sistemos funkcionavimą, turto valdymą, jo kontrolės sistemos funkcionavimą, turto valdymą, jo 
taupų ir racionalų naudojimą bei disponavimą juo 
pagal teisės aktus bei kita.



Lentelėje pateikti duomenis apie 2012 metais atliktų vidaus auditų 
rekomendacijų skaičių bei jų reikšmingumą:

Eil.
Nr.

Vidaus audito subjektai Vidaus audito tema

Pateiktų 
rekomend

acijų 
skaičius

Rekomendacijų skaičius 
pagal reikšmingumą

Didelis Vidutinis
Maža

s

1 2 3 4 5 6 7

1
Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos 
Vietinio ūkio skyrius

Kelių priežiūros ir plėtros 
programos lėšų, skirtų 
2011 m. panaudojimo 
pagal paskirtį vidaus 

1 1

31

Vietinio ūkio skyrius pagal paskirtį vidaus 
auditas 

2
Švenčionių rajono Pabradės 
vaikų lopšelis-darželis 
“Varpelis”

Valdymo ir finansinis 
vidaus auditas 5 3 2

3
BĮ Švenčionių verslo ir 
turizmo informacijos centras

Veiklos ir finansinis 
vidaus auditas 8 4 4

4
Švenčionių miesto kultūros 
centras

Veiklos ir finansinis 
vidaus auditas 5 1 4

5

Švenčionių rajono 
savivaldybės administracija 
(struktūriniai padaliniai 
pasirinktinai)

Dokumentų valdymo 
vidaus auditas 3 1 2

Iš viso: 22 9 13



Informacija apie rekomendacijų įgyvendinimą

Metai

Pateiktų
rekomen-

dacijų
skaičius

Rekomendacijų įgyvendinimas

Įgyven-
dinta

Iš dalies 
įgyvendinta

Įgyvendini-
mas tęsiamas

Neįgyven-
dinta

Neteko 
aktualu-

mo
2010 24 23 1 - - -

32

2010 24 23 1 - - -
2011 31 29 - - - 3
2012 22 18 2 2 - -

Gerinant gyventojų aptarnavimą savivaldybės administracijoje, užtikrintas teikiamų
paslaugų prieinamumas, kokybė, skaidrumas, visuomenė informuojama apie
savivaldybės veiklą.



Visus pirkimus rajono savivaldybės administracija vykdė griežtai pagal Viešųjų 
pirkimų įstatymą.
Iš viso įvykdyta  702 pirkimai t.sk. 652 mažos vertės pirkimai.
Bendra šių pirkimų sutarčių vertė – 24 638393,74 Lt:
Viešųjų pirkimų komisijos vykdytų pirkimų sutarčių apimtis - 20 500 201,74 LT 

33

Viešųjų pirkimų komisijos vykdytų pirkimų sutarčių apimtis - 20 500 201,74 LT 
Mažos vertės pirkimų komisijos vykdytų pirkimų sutarčių apimtis 3 386 279 Lt, 
Pirkimų organizatoriaus – 751 913 Lt



2012 m. pasirašyta 358 sutartys 
(2011 metais - 261 sutartis, 2010 metais – 289)

250

300

350

400

2010 m.

34

0

50

100

150

200

2010 m.

2011 m.

2012 m.



INVESTICINIAI PROJEKTAI

Parengta ir pateikta 14 paraiškų:
• „Svirkų kaimo gyvenamosios aplinkos ir kokybės gerinimas”;

•„ Tradicinių amatų centro Reškutėnuose kūrimas”;

•„Kompleksiškai tvarkyti daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo,
esančio Švenčioniųmietse, tarp Mažosios ir Rymo gatvių, teritoriją”;

•„Švenčionių rajono savivaldybės kaimo gyvenviečių vandentvarkos

35

•„Švenčionių rajono savivaldybės kaimo gyvenviečių vandentvarkos
tobulinimas”;

•„Aušros gatvės Švenčionėliųmieste rekonstravimas”;

•„Milkuškų darželio-mokyklos kapitalinis remontas įkuriant
daugiafunkcinį centrą”;

•„Vidutinės kaimo klubo kapitalinis remontasįkuriant daugiafunkcinį
centrą”;

•,,Konaževskių šeimos koplyčios – mauzoliejaus tvarkybos darbai”;



• ,,Keturių daugiabučių namų, esančių Arnionių g. 62, Gamyklos g. 13,
Vilniaus g. 108, Kranto g. 4 Pabradės mieste, atnaujinimas
(modernizavimas)”;

• „Daugiabučių gyvenamųjų namų, esančių Švenčionių m. tarp
Mažosios ir A. Rymo g. atnaujinimas (modernizavimas)”;

• ,,Švenčionių rajono savivaldybės teritorijos gyvenamųjų vietovių ribų 

(tęsinys)

36

• ,,Švenčionių rajono savivaldybės teritorijos gyvenamųjų vietovių ribų 
specialusis planas”;

• ,,Žemės sklypo suformavimo rekreaciniam naudojimui prie Bėlio ežero 
Švenčionių rajone detalusis planas”;

• „Švenčionių miesto Vilniaus gatvės dalies šaligatvių ir Strūnaičio 
gatvės rekonstrukcija”;

• „Daugiafunkcinio ugdymo centro steigimas Kaltanėnų miestelyje”.



VYKDOMI 38 PROJEKTAI, 
KURIŲ BENDRA VERTĖ 66.682.705 Lt:

• Tradicinių amatų centro Reškutėnuose kūrimas projekto vert ė-
912.307,00 Lt

• Žemės sklypo suformavimo rekreaciniam naudojimui prie Bėlio ežero 
Švenčionių r. detalusis planas projekto vert ė- 60.979,59 Lt

• Sarių ežero paplūdimio infrastruktūros plėtra projekto vert ė-
1.311.202,00 Lt

• Sarių kaimo infrastruktūros plėtra projekto vert ė- 1.748.269,00 Lt

37

• Sarių kaimo infrastruktūros plėtra projekto vert ė- 1.748.269,00 Lt
• Kaltanėnų miestelio viešosios erdvės sutvarkymas projekto vert ė-

1.007.187,00 Lt
• Vidutinės kaimo klubo kapitalinis remontas įkuriant daugiafunkcinį 

centrą projekto vert ė-660.555,55 Lt
• Milkuškų darželio-mokyklos kapitalinis remontas įkuriant daugiafunkcinį 

centrą projekto vert ė- 660.556,00 Lt
• Svirkų kaimo gyvenamosios aplinkos ir kokybės gerinimas projekto 

vertė- 140.992,22 Lt
• Adutiškio buvusio lopšelio-darželio pertvarkymas ir pritaikymas 

bendruomenės poreikiamsprojekto vert ė- 1.007.038,00 Lt



• Adutiškio miestelio gyvenamosios aplinkos kokybės gerinimas projekto 
vertė- 434.410,00 Lt

• Švenčionių rajono savivaldybės teritorijos gyvenamųjų vietovių ribų 
specialusis planasprojekto vert ė- 427.832,82 Lt

• Plyno lauko infrastruktūros Švenčionių ir Švenčionėlių m. detalieji planai 
projekto vert ė- 84.822,93 Lt

• Keturių daugiabučių namų, esančių Arnionių g. 62, Gamyklos g.13, 
Vilniaus g. 108, Kranto g. 4 Pabradės mieste, atnaujinimas 

38

Vilniaus g. 108, Kranto g. 4 Pabradės mieste, atnaujinimas 
(modernizavimas) projekto vert ė- 2.870.277,95 Lt

• Kompleksiškai tvarkyti daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo, esančio 
Švenčionių mieste, tarp Mažosios ir Rymo gatvių, teritoriją projekto 
vertė- 3.696.891,00 Lt

• Daugiabučių gyvenamųjų namų, esančių Švenčionių m. tarp Mažosios ir A. 
Rymo g. atnaujinimas (modernizavimas) projekto vert ė- 3.812.204,34 Lt

• Švenčionių miesto A.Rymo gatvės ir Partizanų  gatvės rekonstrukcija 
projekto vert ė- 974.878,95 Lt



• Švenčionių rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros specialusis planas projekto vert ė- 60.000,00 Lt

• Kompleksinis kvalifikacijos kėlimas Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijoje projekto vert ė- 278.586,04 Lt

• Švenčionių ir Švenčionėlių miestų urbanizuojamų teritorijų funkcinių 
zonų detalieji planai projekto vert ė-252.565,88 Lt

• Aštuonių daugiabučių gyvenamųjų  namų, esančių tarp Liepų ir 
Bažnyčios g. Švenčionėlių mieste, renovacija  projekto vert ė-

39

Bažnyčios g. Švenčionėlių mieste, renovacija  projekto vert ė-
1.973.853,36 Lt

• Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir 
plėtra Švenčionių rajoneprojekto vert ė-12.767.453,12 Lt

• Vilniaus apskrities (Švenčionių r.) senų sąvartynų uždarymas, 
kompostavimo aikštelių įrengimas, didelių gabaritų atliekų surinkimo 
aikštelių įrengimas-projekto vert ė- 3.450.357,64 Lt

• Švenčionėlių dumblo apdorojimo įrenginių statyba projekto vert ė-
3.040.920,00 Lt



• Švenčionių miesto Vilniaus gatvės dalies šaligatvių ir Strūnaičio gatvės 
rekonstrukcija projekto vert ė- 8.733.149,99 Lt

• Konaževskių šeimos koplyčios- mauzoliejaus remontas (tvarkybos 
darbai) projekto vert ė- 240.308,00 Lt

• Administracinių pastatų, esančių Stoties g. 16 ir Lauko g. 6 A Švenčionių 
mieste, rekonstravimas pritaikant jų patalpas socialiniam būstuiprojekto 
vertė-1.513.774,25 Lt

• Nestacionarių socialinių paslaugų suaugusiems asmenims su negalia ir 
socialinės rizikos šeimoms infrastruktūros plėtra Švenčionių rajone

40

socialinės rizikos šeimoms infrastruktūros plėtra Švenčionių rajone
projekto vert ė- 2.993.132,00 Lt

• Vaikų socialinės globos namų įkūrimas Pabradės miesteprojekto vert ė-
1.850.000,00 Lt

• Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro senų ir neįgalių žmonių 
globos namų modernizavimasprojekto vert ė-2.600.000,00 Lt

• Investicijos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas Švenčionių rajono 
savivaldybėje III etapasprojekto vert ė-862.297,00 Lt

• Daugiafunkcinio ugdymo centro steigimas Kaltanėnų miestelyjeprojekto 
vertė-1.520.184,00 Lt



• Švenčionių rajono savivaldybės teritorijos vietinės reikšmės kelių ir 
gatvių infrastruktūros plėtros specialusis planasprojekto vert ė-
74.597,78 Lt

• Žemės sklypų suformavimo detalieji planai daugiabučių gyv.namų 
kvartalų Švenčionių, Švenčionėlių ir Pabradės m. statybai projekto 
vertė- 31.300,57 Lt

• Švenčionių rajono savivaldybės administracijos vidaus 
administravimo ir veiklos valdymo gerinimas projekto vert ė-
1.667.137,75 Lt

• Viešosios turizmo infrastruktūros įrengimas Kaltanėnų miestelyje 

41

• Viešosios turizmo infrastruktūros įrengimas Kaltanėnų miestelyje 
projekto vert ė- 1.029.412,00 Lt

• Švenčionių rajono savivaldybės kaimo gyvenviečių vandentvarkos 
tobulinimas projekto vert ė- 1.044.472,00 Lt

• Aušros gatvės Švenčionėlių mieste rekonstravimasprojekto vert ė-
738.223,38 Lt

• Pabradės miesto teritorijos bendrasis planas projekto vert ė-
150.576,07 Lt

2012 metais pasirašytos 8 projektų finansavimo ir administravimo
sutartys4.348.168,50 Ltsumai.



2012 METAIS ĮGYVENDINTA 10 PROJEKTŲ:

• Pabradės miesto sporto, poilsio ir kultūros komplekso renovacijos 
ir išplėtimo detalusis planasprojekto vert ė – 32.913,60 Lt;

• Švenčionių rajono savivaldybės turizmo ir rekreacinių teritorijų 
dalių infrastruktūros plėtros specialusis planasprojekto vert ė –
88.658,61 Lt;

• Žemės sklypų suformavimo detalieji planai daugiabučių gyv. namų 
kvartalų Švenčionių, Švenčionėlių ir Pabradės m. statybai

42

kvartalų Švenčionių, Švenčionėlių ir Pabradės m. statybai
projekto vert ė – 31.300,57 Lt;

• Švenčionių rajono savivaldybės administracijos vidaus 
administravimo ir veiklos valdymo gerinimasprojekto vert ė –
1.667.137,75 Lt;



„Aštuonių daugiabučių gyvenamųjų namų, esančių Liepų ir Bažnyčios g., 
Švenčionėliųmieste, renovacija“projekto vert ė – 1.973.853,36 Lt;

43



• Švenčionių rajono savivaldybės teritorijos vietinės reikšmės kelių 
ir gatvių infrastruktūros plėtros specialusis planasprojekto vert ė 
– 74.597,78 Lt;

• SĮ  Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 
veiklos plėtra projektovertė – 551.238,00 Lt;

• Švenčionėlių dumblo apdorojimo įrenginių statyba projekto vert ė
– 3.040.920,00 Lt;

• Pabradės miesto teritorijos bendrasis planas projekto vert ė –

44

• Pabradės miesto teritorijos bendrasis planas projekto vert ė –
150.576,07 Lt;



Investicijos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas Švenčionių rajono 
savivaldybėje projekto vert ė – 862.297,00 Lt.

45



2012 METAIS ĮGYVENDINTŲ PROJEKTŲ VERTĖ 
8.473.492,74 Lt 

1.072.129,63 66.912,00

ES lėšos 

46

7.334.451,11

ES lėšos 

Savivaldybės biudžetas

Valstybės biudžetas



VEIKLA ŽEM ĖS ŪKIO IR 
APLINKOSAUGOS  SRITYJE

47



Eil
Nr.

Tiesioginių išmokų ir kompensacijų 
pavadinimas

Gavusių 
paramą 

skaičius vnt.

Kiekiai,
mato 

vienetai

Išmokėtos 
lėšos (Lt)

1. Draudimo įmokų kompensavimas už
pasėlius

12 2490 ha 81601

2. Tiesioginės išmokos už ėriavedes 8 157 vnt. 6280
3. Tiesioginės išmokos už karves žindenes ir

telyčias
77 119 vnt. 47600

Specialiosios kaimo rėmimo programos lėšos, išmokėtos Švenčionių rajono 
žemės ūkio subjektams per 2012 metus

48

telyčias
4. Tiesioginės išmokos už parduotą kvotinį

pieną
- - -

5. Atsietos tiesioginės išmokos už paskerstus
galvijus

82 89 vnt. 2667

6. Specialioji išmoka už parduotus bulius 145 245 vnt. 132492

7. Ekstensyvumo išmoka už parduotus bulius - - -

8 Tiesioginės išmokos už mėsinius galvijus 101 169 vnt. 183573
9 Parama bičių laikytojams už papildomą

bičių maitinimą
156 3372 šeimų 50633

Viso: 504846



Melioracijosįrenginių priežiūrai, remontui ir rekonstravimui
2012 metais Švenčionių rajonui iš valstybės biudžeto skirta
231,00 tūkstančių litų už kuriuos atlikta:
• Griovio V-7 ir jo įrenginių prie Pavoverės kaimo

Pabradės seniūnijoje remonto darbai;
• Pralaidos griovyje K-1, pikete 4+30, prie Ramoniūnų

kaimoAdutiškioseniūnijoje remontodarbai;

49

kaimoAdutiškioseniūnijoje remontodarbai;
• Sureguliuoto Kūnos upelio ir joįrenginių Švenčionių ir

Cirkliškio seniūnijose remonto darbai;
• Griovio N-1 ir jo įrenginių prie Lazdinių kaimo

Adutiškio seniūnijoje remonto darbai;
• Griovio M-5-1 ir jo įrenginių prie Naujasodžio kaimo

Cirkliškio seniūnijoje remonto darbai.



VEIKLA INFRASTRUKTŪROS IR GYVENAMOSIOS 
APLINKOS GERINIMO SRITYJE

50

APLINKOS GERINIMO SRITYJE



2012 metams, iš Valstybės investicijų programos rajonui buvo 
skirta 200 tūkst. Lt Švenčionių Kultūros centro ir Viešosios 
bibliotekos rekonstrukcijai vykdyti. 

Vietinių kelių priežiūros ir plėtros programai vykdyti 2012 
metams buvo skirta 2484,2 tūkst. Lt. 

51

Kelių ir gatvių būtiniausiems priežiūros darbams 2012 metais 
panaudota 653,8 tūkst.Lt.

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių projektavimui, tiesimui, 
rekonstravimui, taisymui panaudota 1302 tūkst.Lt. 



52

žemės sklypų 
formavimo ir 
pertvarkymo 
projektams 
rengti



VEIKLA KULT ŪROS SRITYJE

53



318

390

diskotekos jaunimui ir
moksleiviams

valstybinės šventės 

kalendorinės šventės 

edukaciniai renginiai 

profesionalių atlikėjų

2012 metais miestų kultūros centrų ir jų filialų organizuoti renginiai

54

52

48
3711571084

390 profesionalių atlikėjų
koncertai 

pramoginės muzikos
koncertai 

rajoniniai renginiai 

respublikiniai renginiai 

tarptautiniai renginiai 

kiti renginiai 



55



VEIKLA ŠVIETIMO IR SPORTO SRITYJE

56



2012 m. rugsėjo 1 d. duomenimis pagal ugdymo programas rajono 
savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose mokėsi:

Ugdymo programos pavadinimas 2011 – 2012 mokslo metai
(mokinių skaičius)

2012 – 2013 mokslo metai
(mokinių skaičius)

Ikimokyklinio ugdymo programa 498 528
Priešmokyklinio ugdymo programa 188, iš jų 72 mokyklose 170, iš jų 63 mokyklose
Pradinio ugdymo programa 920 878
Pagrindinio ugdymo programa 1688 1593
Vidurinio ugdymo programa 603 561
Pradinio ugdymo programa 
individualizuota

24 28

57

individualizuota
Pagrindinio ugdymo programa 
individualizuota

66 71

Vidurinio ugdymo programa 16 5
Specialioji pradinio ugdymo 
programa

32 0

Specialioji pagrindinio ugdymo 
programa

17 0

Suaugusiųjų pagrindinio ugdymo 
programa

37 34

Suaugusiųjų vidurinio ugdymo 
programa

86 83

Mokinių skaičius iš viso mokyklose 3561 3316



Neformaliojo vaikų švietimo rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 
mokyklose užimtumas 2012 m. pabaigoje pateiktas lentelėje:

Eil.
Nr.

Mokyklos
Mokinių 
skaičius 

mokykloje

Mokinių, 
lankančių 
būrelius, 
skaičius

Mokinių, 
lankančių 

būrelius, proc.

1. Adutiškio vidurinė mokykla 153 134 88
2. Adutiškio vid. mokyklos Svirkų skyrius 38 38 100
3. Švenčionėlių antroji vidurinė mokykla 44 44 100

58

4. Švenčionių vidurinė mokykla 343 280 82
5. Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija 507 389 77
6. Švenčionėlių Mindaugo gimnazija 304 194 64
7. Pabradės „Ryto“ gimnazija 546 382 70
8. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras 3 0 0
9. Pabradės „Žeimenos“ gimnazija 479 321 67
10. Pabradės „Žeimenos“ gimn. Magūnų 

skyrius 29 18 62
11. Švenčionėlių progimnazija 518 309 60
12. Švenčionių pradinė mokykla 184 155 63

Iš viso: 3148 2224 71



Bendrojo ugdymo mokyklose esančių kompiuterių 
pasiskirstymas

59



Vežamų mokini ų dalis pagal atskiras vežimo r ūšis

19,60%

9%

maršrutiniais autobusais 

 geltonaisiais autobusais

60

71,40%

kitais būdais 



VEIKLA SOCIALIN ĖS PARAMOS SRITYJE

61



Savivaldybės, valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos ir 
valstybės biudžetų lėšos socialinei paramai 2011-2012 m.

Eil.
Nr.

Socialinės paramos būdai Vidutinis gavėjų 
skaičius, vnt.

Pagal kasines išlaidas 
(tūkst. Lt)

2011 2012 2011 2012
SAVIVALDYB ĖS BIUDŽETO LĖŠOS, IŠ JŲ: 156,7 559,6

Socialinių paslaugų teikimas globos įstaigose; 
a) suaugusiems
b) vaikams  

47
43

47
86

50,8
72,4

147,9
402,0

Vienkartinė pašalpa pagal neįgaliųjų socialinės 
integracijos programą

86 79 33,5 9,7

VALSTYB ĖS BIUDŽETO SPECIALIOSIOS 
TIKSLIN ĖS DOTACIJOS LĖŠOS, IŠ JŲ: 8 719,1 7 830,4

62

TIKSLIN ĖS DOTACIJOS LĖŠOS, IŠ JŲ: 8 719,1 7 830,4
1. Piniginė socialinė parama: 8 475,8 7 622,4

1.1. Socialinė pašalpa 2 132 2 860 6 644,0 5 717,9
1.2. Būsto šildymo išlaidų, išlaidų šaltam vandeniui 

bei nuotekoms ir išlaidų karštam vandeniui 
kompensacijos(būstai)

2 743 2 758 1 279,6 1 383,5

1.3. Laidojimo pašalpa 503 501 552,2 521,0
2. Socialinė parama mokiniams (mokinio reikmenims 

įsigyti)
1 498 1 282 243,3 208,0

VALSTYB ĖS BIUDŽETO LĖŠOS, IŠ JŲ:

1. Išmokos vaikams 1 794 1 398 1 947,2 1 986,3
2. Šalpos išmokos 3 409 2 445 14 336,0 12 725,1
3. Transporto išlaidų kompensacija 57 45 23,4 19,0
4. Vienkartinė pašalpa rezistencijos dalyviams 1 1 27,3 20,7



Išmokų vaikams lėšų paskirstymas 2011-2012 m.

63



Socialinės paramos mokiniams skyrimo rodikliai 2011-2012 m.

64



Šalpos išmokų lėšų paskirstymas 2011-2012 m.

Eil.
Nr.

Šalpos išmokų pavadinimai Vidutinis gavėjų 
skaičius, vnt.

Pagal kasines 
išlaidas (tūkst. 

Lt.)
2011 2012 2011 2012

VALSTYB ĖS BIUDŽETO LĖŠOS, IŠ JŲ: 3466 2490 14359,4 12744,1

1. Šalpos pensija neįgaliajam (invalidui) 376 394 3170,9 3112,7
2. Šalpos pensija neįgaliam vaikui iki 18 metų 107 88 600,8 546,4

3. Šalpos pensija už vaiko invalido slaugą 10 9 17,3 16,7

65

3. Šalpos pensija už vaiko invalido slaugą 10 9 17,3 16,7
4. Šalpos našlaičių pensija 93 83 180,6 176,3
5. Šalpos kompensacija daugiavaikei motinai 30 29 182,8193,2
6. Šalpos kompensacija už vaikų invalidų ir I ir II 

gr. Invalidų vaikystės slaugą
4 4 25,8 26,2

7. Šalpos pensija sukakusiam senatvės pensijos 
amžių

161 150 459,5 440,0

8. Slaugos išlaidų tikslinė kompensacija 660 538 5713,1 5266,4
9. Priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinė 

kompensacija
2220 1143 3974,2 2937,1

10. Tikslinis priedas 5 7 11,0 10,1
11. Transporto išlaidų kompensacija 57 45 23,4 19,0



VEIKLA KITOSE SRITYSE

66



2012 m. pabaigoje į savivaldybės socialinės rizikos šeimų 
apskaitą įrašytos 132 šeimos, kuriose augo 280 vaikų. 

Lyginant statistinius duomenis su 2011 m. tuo pačiu 
laikotarpiu, socialinės rizikos šeimų sumažėjo 14. laikotarpiu, socialinės rizikos šeimų sumažėjo 14. 

Kaimo vietovėse gyvena - 69, miestuose – 63 socialinės 
rizikos šeimos.



68



Eil.
Nr.

Vaiko globa 
(rūpyba) 
nustatyta

2011 m. pabaigai 2012 m. pabaigai
Iš viso
vaikų 
skaičius

Laikinoji 
globa 
(rūpyba)

Nuolatinė 
globa 
(rūpyba)

Iš viso
vaikų 
skaičiu
s

Laikinoji 
globa 
(rūpyba)

Nuolatinė 
globa 
(rūpyba)

2012 metais vaikų, likusių be tėvų globos, kuriems nustatyta globa 
(rūpyba), skaičius išlieka panašus, kaip ir 2011 metais. 

69

s
1. Socialinės globos 

įstaigoje
79 22 57 60 13 47

2. Globėjų šeimose 51 9 42 64 18 46

Iš viso atvejų: 130 31 99 124 31 93



Stiprybės

• Savivaldybės administracijoje dirba kvalifikuoti ir motyvuoti 
darbuotojai, nuolat keliantys savo kvalifikaciją.

• Savivaldybės administracija, planuodama savo veiklą ir priimdama 
svarbius sprendimus, operatyviai informuoja ir į svarstymų bei 
sprendimų priėmimo procesą įtraukia bendruomenes ir interesų grupių 
atstovus.

70

atstovus.

• Gamtiniai ir kultūriniai ištekliai sudaro sąlygas plėtoti viešąją 
infrastruktūrą.

• Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės prioritetus vykdoma 
visuomenės sveikatos priežiūros veikla rajone.



• Vystomas tarptautinis kultūrinis bendradarbiavimas.

• Rajone yra pagrindiniai ištekliai, sąlygojantys turizmo plėtotę: 
gamtiniai ir rekreaciniai turizmo ištekliai, kultūrinio turizmo bei 
žmogiškieji ištekliai.

• Teikiama specialioji ir psichologinė pagalba mokiniams ir tėvams.

Stiprybės

71

• Teikiama specialioji ir psichologinė pagalba mokiniams ir tėvams.

• Šalies mastu sukurta nuosekli socialinės paramos politikos 
įgyvendinimo sistema.

• Savivaldybėje gerai organizuota finansinės socialinės paramos ir 
socialinių paslaugų teikimo sistema, išaugusi socialinių paslaugų 
įvairovė.



• Mažėjantis gyventojų skaičius, vyksta gyventojų senėjimo procesas, 
aukštas nedarbo lygis.

• Ribotas poreikių finansavimas.

• Nepakankama visuomenės sveikatos priežiūros specialistų 
kvalifikacija.

Silpnybės

72

kvalifikacija.

• Verslumo potencialas nėra pakankamo lygio.

• Nėra išvystytų pramoninių zonų, suformuotų pramoninių parkų, silpnai 
išvystytas paslaugų sektorius, dominuoja smulkios mažmeninės 
prekybos įmonės.



• Nepakankamai susiformavusi turizmo paslaugų infrastruktūra bei 
teikiamų turizmo paslaugų įvaizdis.

• Didelis kvalifikuotos darbo jėgos socialinis mobilumas, aktyvūs 
emigraciniai procesai į didžiuosius šalies miestus bei užsienį.

• Kvalifikuotos darbo jėgos stoka.

Silpnybės

73

• Kvalifikuotos darbo jėgos stoka.

• Mažos žemės ūkio produkcijos supirkimo kainos, apyvartinių lėšų 
trūkumas.



• Naujų informacinių technologijų įdiegimas savivaldybėje.

• Pasinaudojus ES fondų parama, įrengti modernias vandentiekio ir 
nuotekų sistemas, išplėsti jų tinklus.

• Aktyvus savivaldybės, valstybinių įstaigų dalyvavimas visuomenės 
sveikatos stiprinimo veikloje.

Galimybės

74

sveikatos stiprinimo veikloje.

• Kuriama patraukli investicijoms aplinka.

• Galimybė bendradarbiaujant su euroregionų nariais dalyvauti bendrose 
ES programose, panaudoti ES struktūrinių fondų teikiamą paramą 
plėtojant paslaugas, gerinant materialinę bazę, keliant darbuotojų 
kvalifikaciją.



• Sparčiai vystantis ir plečiantis informacinėms technologijoms, atsiranda 
vis daugiau galimybių naudotis kitų institucijų duomenų bazėmis.

• ES specialioji parama žemės ūkiui ir kaimo plėtrai.

• Palankios gyvenamosios aplinkos formavimas ir plėtra paskatins 
kvalifikuotos darbo jėgos išsaugojimą rajone, jaunų specialistų 

Galimybės

75

kvalifikuotos darbo jėgos išsaugojimą rajone, jaunų specialistų 
sugrįžimą bei didesnį darbo potencialo pritraukimą

• Gyventojų verslumo ugdymas, naujų verslo finansavimo formų 
panaudojimas, plėtojant smulkaus ir vidutinio verslo sektorių

• Gyvenamosios aplinkos bei gyvenimo kokybės gerinimas, tam 
panaudojant ES struktūrinių fondų paramos lėšas



• Valstybės tarnautojų perėjimas į privatų sektorių, darbo jėgos 
nutekėjimas į didžiuosius miestus bei į užsienį.

• Kvalifikuotos darbo jėgos stygius neleis pritraukti aukštą pridėtinę vertę 
kuriančių investuotojų, kurti ilgalaikes kokybiškas darbo vietas rajone.

• Kaimo depopuliacija sąlygoja ugdymo įstaigų likvidavimą, kitose 

Grėsmės

76

• Kaimo depopuliacija sąlygoja ugdymo įstaigų likvidavimą, kitose 
įstaigose dėl tinklo mažinimo nėra galimybių užtikrinti tinkamo 
mokymo proceso organizavimo.

• Senstantys rajono gyventojai, didėjantis visuomenės sveikatos 
priežiūros paslaugų poreikis.

• Šalies ekonominė krizė ir jos ilgalaikiai padariniai ribos socialinės ir 
ekonominės rajono plėtros galimybes.



• Ūkio plėtros prioritetų kaita, nepakankamas turizmo sektoriaus plėtros 
skatinimo finansavimas, artimų turizmo rinkų konkurencija gali daryti 
neigiamą įtaką turizmo plėtrai.

• Vienas iš svarbiausių faktorių, lemiančių norą investuoti į turizmo 
verslą – stabilumo ir saugumo stoka.

Grėsmės

77

• Nepalankios demografinės tendencijos.

• Senstanti populiacija ir ilgėjanti vidutinė gyvenimo trukmė lemia vis 
didėjantį socialinių paslaugų ir išlaidų joms kompensuoti poreikį.

• Dėl nepakankamos socialinio draudimo aprėpties, kyla didelės 
socialinės grupės (ypač pensinio amžiaus) be socialinio draudimo 
teisių, tik su minimalia socialine parama, atsiradimo grėsmė.



AČIŪ UŽ DĖMESĮ!


